УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» августа 2022 г. № 2098
 Лист № 1
Регистрационный № 86481-22 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

кодом.
Знак поверки наносится на свидетельство о поверке.
Структура условного обозначения типоисполнения устройства:
EKRA АХХ ХХ ХХ -Х Х  ХХ Х
                ЭКРА – фирма-производитель                               Тип платформы:
А01 – платформа для автоматизации первого исполнения;
АХХ – платформа для автоматизации прочих исполнений
              Функциональное назначение:
IC – промышленный компьютер (ПК);
М – устройство измерения
             Исполнение по составу функций: код (таблицы ,  2)
            Конструктивное исполнение (таблица )
Исполнение по номинальному оперативному напряжению
питания:
1 – 110 В постоянного тока;
2 – 220 В постоянного тока;
4 – 220 В переменного тока;
5 – 230 В переменного тока;
С – 24 В постоянного тока;
Х – по требованию заказчика
          Климатическое исполнение:
NF – УХЛ по ГОСТ 15150-69;
U – О по ГОСТ 15150-69
Категория размещения по ГОСТ 15150-69
Таблица 1 – Промышленные компьютеры EKRA А01 ICХХ
Код Назначение
01 Сервер
02 Станционный контроллер среднего уровня
03 Промышленный компьютер малой производительности
04 … Другие исполнения
Лист № 4
Всего листов 7
Таблица 2 – Устройства измерения EKRA А01 МХХ
Код Назначение
01 УСПД
02 УСПД с функцией ИВК
03 … Другие исполнения
Таблица 3 – Конструктивное исполнение устройства
Код Наименование Конструктивное исполнение Обозначение КД
1 Устройство
микропроцессорное
EKRA A01
1U, 19" ЭКРА.656132.286
Для предотвращения несанкционированного доступа к внутренним частям,